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Ja, så går villreinjakta 2009 over i historien, hvor stor fellingsprosenten blir vites ikke i skrivende stund. 
Håpet må være, at resultatet forhåpentligvis blir slik man ønsker, åpne jaktgrenser er viktige elementer 
for å få ett tilfredsstillende resultat, Overgangsavtalene som er i Forollhogna er viktige og egentlig 
gode. 

Jeg for min del fikk felt en kalv (på småbukkort) ved Storhø den 17.9 om kvelden. Tok ikke sjansen på 
noen bukk da det var svært mye brunstaktivitet i flokken. 
 
Normalt feller jeg reinen min tidlig i jakta, men ikke i år, det er mange årsaker til det; arbeid, influensa, 
osv.  

Jeg tenkte jeg skulle skrive litt om overgangsavtalene:  

Jeg har jaktet rein i over 30 år, i de fleste villreinområder unntatt Hardangervidda.  
Svært mange år har jeg jaktet i Ottadalen Nord som har operert med kvoter totalt opp mot 1000 dyr.  
På 80- og tidlig på 90- tallet var det felles jakt den siste uka av jakta (jakttida gikk fra 20. aug. til 14 
sept.) 
Denne fellesjakta hadde mange negative sider:  
1. Mye jegere konsentrert, noe som gjorde at få jegere fikk "tak"  
2. tøff jaktutøvelse da det var på tampen av jakta og det var viktig å få tak i reinen sin  
3. Reinen ble meget stresset og gikk rundt i ett eneste kav hele dagen  
4.Riskoen for farlige situasjoner var  overhengende  

Dette var en situasjon som ikke kunne fortsette.  

Villreinutvalget i Ottadalen Nord bestemte seg for en annen løsning:  
De gikk inn for å åpne hele området for jegerne tirsdager og onsdager, unntatt når jakta begynte på en 
tirsdag eller onsdag. Alle rettighetshaverne var med på dette både de private og fjellstyrene. (i dag er 
jakttiden 20.08 - 10.09)  

Dette spredte jegerne utover i de vanlige ukedagene slik at presset i helge ikke skulle være så stort, 
og at jegerne dermed fikk mer ro til å jakte på ordentlig vis, dette så ut til å virke meget godt. 

Jeg gikk også oppsyn i Dovre fjellstyre i 10 år, inntil jeg flyttet ut av kommunen. 
I Dovre var det avtale om felles jakt innenfor kommunen, men ikke i forhold til nabokommunene som 
Sel og Folldal, dette gjorde at Dovre hadde en bra fellingsprosent i Rondane Nord mens Sel og Folldal 
slet med noe dårligere resultat. 
 
Det er de siste årene også åpnet grenser mot Folldal hvor man kan jakte 3 dager midt i uka, dette 
synes også å virke tilfredsstillende. 

Så til saken:  

Regner med at dette er diskutert i villreinfora som Villreinrådet i Norge, og årsmøtet til utvalget. 
Men en god sak kan ikke gjentas for ofte.  

Forollhogna villreinområde sokner til mange rettighetshavere og kommuner, ja sågar fylker (Hedmark 
og Sør Trøndelag) 
 
De overgangsavtalene som pr i dag er inngått er viktige og nødvendige, tusen takk for det, 
overgangsavtalene tufter på velvilje og ansvar fra de enkelte rettighetshavere. 



Men, for oss jegere kan disse virke noe usammenhengende, (mulig dårlig valgt ord). Jeg som jeger er 
meget glad for at man har de avtalene som finnes i dag, men ting kan også bli bedre, 

Hva er årsaken til at det er så forskjellig praksis fra rettighetshaver til rettighetshaver? Jeg er klar over 
at man er redd for store jegerkonsentrasjoner. 

Jeg har jaktet på Dalsbygda-kort de årene jeg har jaktet i Forollhogna, og har nytt godt av 
overgangsavtalene; har skutt rein i Budal og sist i Kvikne, samt selvsagt i Dalsbygda. 

Det jeg etterlyser mht. overgangsavtalene er forutsigbarhet, slik at jeg som jeger kan få muligheten til 
å felle dyret mitt, samt at villreinområdet når målsettingen i driftsplanen sin. I motsatt fall må kvotene 
økes hvert år da fellingsprosenten går ned. Dette er ingen ønskesituasjon. 

Hva er de vesentligste årsakene til at det er så mange forskjellige avtaler? 
Hvorfor kan man ikke gå inn for løsninger som skissert over med eksempler fra Ottadalen og Rondane 
Nord? Jeg tror ikke at jaktutøvelsen eller andre forhold vil virke inn negativt på en lignende løsning i 
Forollhogna. 
 
Jakttida i Forollhogna er lang, en hel måned. 
Ett forslag som jeg vil stille er:  
Første jaktuka jakter man på sitt eget område (der hvor kortet er utstett). I denne perioden går 
vanligvis reinen spredt, uke 2 og ut jakta kan man åpne hele Forollhogna villreinområde 2 eller 3 
dager midt i uka slik at jegerne kan dra dit hvor reinen til enhver tid er, enten det er i Dalsbygda, 
Vingelen, Budal eller Kvikne- som eksempler. 
På bakgrunn av det jeg har opplevd gjennom mange år på reinsjakt, har ikke dette store konsekvenser 
for jaktutøvelsen, men snarere gir jegeren en real og god mulighet til å nå ønsket resultat. 

Jaktutøvelsen i Forollhogna er etter mitt syn meget god, jegerne tar seg på godt tak, er i ro etter 
skuddet, slik at flere får muligheten til å felle dyret sitt i samme jaktsituasjon. Det man ikke ønsker må 
vel være stressjakt slik at jegeren tar unødvendige sjanser mht, sikker bakgrunn, hensyn til andre 
jegere og en generell atferd som stresser dyra unødvendig. 

Jeg tror at hvis man klarer og få til en ordning hvor grensene åpner 2-3 dager midt i uka, så vil dette 
spre jakttrykket slik at reinen ikke blir stresset unødvendig mye, og at jegerne også slipper stresset. 
Dette stiller selvsagt krav til at jegeren må ta seg fri midt i uka.  
Er også klar over at Forollhogna reinen bruker kort tid fra sør til nord i området. På morgenen kan det 
være mye rein i Vingelen mens på kvelden, hvis vinden snur, kan den samme reinen være i Budalen. 

Dette er ikke ment som kritikk til ordningen slik den er i dag, da jeg ikke har problem med å få tak i 
reinen min med de avtalene som gjelder i dag. Dette er snarere et forsøk på konstruktivt innspill for å 
gjøre ting enklere og bedre for den enkelte jeger. 

 
Jeg elsker jakta i Forollhogna, med en flott reinstamme (selv om de STORE bukkene ikke er så 
synlige som før), jegere med en høg jaktmoral og positiv holdning, flotte fjell (dette er også mine 
hjemmefjell), 

Med vennlig hilsen  

Hallgeir Gravråk  
Reinsjeger 
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